
Diário   Oficial Página 142   25 de novembro de 2024 Nº 28.876

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1641991#142#1652586>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 030/2024/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2024/13217- SIAG n° 
0013217/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público o Edital de Licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EXPANSÃO 
DA INFRAESTRUTURA HIPERCONVERGENTE JÁ EXISTENTE 
NA SEMA-MT COM SERVIÇOS CORRELATOS DE INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE E GARANTIA POR 60 
MESES.”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 26 de novembro de 
2024, até às 13h45min do dia 09 de dezembro de 2024, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 09 de dezembro de 
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp.
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207 
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 21 de novembro de 2024.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1641991#142#1652586/>

Protocolo 1641991

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1642138#142#1652744>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2024/23854 E SIAG Nº 0023854/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024/SESP, cujo objeto 
é aquisição de bens de consumo - materiais esportivos diversos (bolas, 
uniformes, jogos, rede, acessórios, entre outros) para atender as 
necessidades de desenvolvimento das atividades de esporte, ensino, saúde 
e lazer, para a REDE CIDADÃ e POLÍCIA MILITAR.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

001 FRACASSADO

002 GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, 
CONFECÇÕES E MATERIAIS 

ESPORTIVOS LTDA

03.449.844/0001-
02

27.798,40

003 14.000,00

004 TITULAR COMÉRCIO 
MATERIAIS ESPORTIVOS 

LTDA

48.468.317/0001-
83

64.449,94

005 47.850,00

006 FRACASSADO

DECLARO FRACASSADO OS LOTES 001, 006 E ADJUDICO E 
HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL 
DE R$ 154.098,34 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVENTA 
E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1642138#142#1652744/>

Protocolo 1642138

<#E.G.B#1642145#142#1652756>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2024/25647 E SIAG Nº 0025647/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 

abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024/SESP-MT, cujo objeto é 

a Aquisição de conjuntos de medalhas para condecorações, para atender 

as demandas das Unidades Descentralizadas da Secretaria de Segurança 

Pública do Estado de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 25/11/2024 a 

05/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 

em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 

antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/

MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2024 às 08h30min (horário 

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 

Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://

aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 

por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1642145#142#1652756/>

Protocolo 1642145

<#E.G.B#1642147#142#1652759>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2024/SESP-MT

PROCESSO: POLITEC-PRO-2024/00935 E SIAG Nº 0000935/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar 

a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2024/SESP-MT, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada em serviços na área 

de engenharia para fornecimento e instalação de Equipamento Elevador 

de Passageiros para atender a Edificação das novas unidades da Perícia 
Oficial e Identificação Técnica nos municípios de Nova Mutum, Água Boa, 
Alta Floresta e Guarantã do Norte, Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 25/11/2024 a 

09/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 

em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 

antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/

MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/12/2024 às 08h30min (horário 

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 

Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://

aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 

por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1642147#142#1652759/>

Protocolo 1642147


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-22T22:45:59-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




